

WHERE IS YOUR HOME?

तपाईंको घर कता छ?

यो सुसमाचार ट्रयाक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्

हामी मध्ये धेरै जसोसँग घर वा ठाउँ छ जहाँ हामी घर भन्छौं। यो अरूको जस्तो भव्य वा सुसज्जित नहुन सक्छ, यो अरूको जस्तो आरामदायी नहुन सक्छ, तर यो हाम्रो घर हो र हामी जहाँसुकै भ्रमण गर्छौं वा जहाँ यात्रा गर्छौं, हामी आफ्नै घर फर्कन पाउँदा खुशी हुन्छौं। हामीले भ्रमण गरेका अन्य स्थानहरू धेरै प्रकारका सुन्दर र उत्तम भएको हुन सक्दछ, तर ती हाम्रो घर थिएनन् र हाम्रो आफ्नै घर सँधै इशारा गर्दै थियो। घरको बारेमा त्यहाँ केहि छ जसले हामीलाई स्वागत गर्दछ र हामीलाई आफू त्यहाँ भएको महसुस गराउँदछ।



हामी यहाँ केवल आगन्तुकहरू छौं ।

परमेश्वरको वचनले बताउँछ कि यस संसारमा हामी केवल अपरिचित र यात्रीहरू हौं (१ पत्रुस २: ११; हिब्रू ११:१ 13)। यहाँ हाम्रो घरहरू, उनीहरूको घर जत्तिकै निर्माण गरिएको छ, अस्थायी मात्र हो, चाँडै पर्खालहरू भत्काउन थाल्नेछ, छत चुहिन थाल्छ, ढोका र झ्यालहरूबाट बतास चल्नेछ र लामो समय पछि प्लास्टर ढल्नेछ। बन्द, र बिस्तारै तर पक्कै पनि, घर टुक्रा-टुक्रा हुन थाल्छ। यस पृथ्वीमा कुनै भवन सदाको लागि रहँदैन, होइन, तिनीहरू केवल एक मौसमको लागि हुन् र त्यसपछि तिनीहरू केवल भग्नावशेष र फोहोर हुन्। आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस् र जहाँसुकै तपाईंले संकेतहरू देख्नुहुनेछ जुन यस प्रमाणित गर्दछ कि यस संसारमा केहि पनि लामो समय सम्म रहँदैन, तर सबै चीजहरू बिट्छ, हाम्रा घरहरू पनि।

सबैजना एक स्थायी घर हो ।

हामी सबैलाई, चाहे हामी यो जान्दछौं वा जान्दैनौं, स्थायी, अनन्त घर छ। यी घरहरू ती हुन् जसमा हामी जान्छौं जब यस पृथ्वीमा हाम्रो जीवन समाप्त हुन्छ, जब हाम्रो शरीरहरू चिहानमा राखिन्छन्। हाम्रो आत्मा तब उनीहरूको घरहरूमा जान्छ जहाँ हामी अपरिचित हुँदैनौं, तर जहाँ हामी सदासर्वदा रहन्छौं। एउटा घर हामीलाई आगो र गन्धकको तालको रूपमा वर्णन गरिएको छ जहाँ पशु र झूटा भविष्यवक्ताहरू छन्, र जहाँ शैतान पनि पठाइनेछ र ती सबै जसको नाम जीवनको पुस्तकमा भेटिएन (प्रकाश २०: १० - १ 15))। आगोको ती शक्तिशाली छालहरूमा, यस यातना र आगोको तापमा त्यहाँ विलाप हुनेछ र दाँत पीस हुनेछ; शैतानको अनुहारमा हास्यास्पद, भूतहरूको हँसिया हाँसो यो सबैको त्रास र भयानकता को लागि गरी दिनुहुन्छ। त्यहाँ सान्त्वना दिने कोही पनि छैन र कुनै सहयोग पनि हुनेछैन; दोषीको पीडा र कष्टमा एक्लो हुनेछन् र उनीहरूले येशू ख्रीष्टको सुसमाचारको बारेमा ध्यान दिएर सुनेको चाहन्छन्। आगोका ती छालहरू, सतावटको ठाउँ, नरक पनि भनिने यो ठाउँ तिनीहरूको घर हुनेछ किनकि "सबैले पाप गरेका छन र परमेश्वरको उद्धारबाट टाढा छन्" (रोमी :: २ 23)। यो व्यभिचारी, अनैतिक, मूर्तिपूजक, बोक्सीविद्या प्रयोग गर्नेहरू, तिनीहरूका हृदयमा घृणा गर्ने, ईर्ष्यालु, झूटा, मतवालाहरू, चोर, धोका दिनेहरू, बेईमानहरू, हत्याराहरू,

प्रेम गर्नेहरूको घर हो लडाई, अल्छी, अह proud्कारी, यस संसारको चीजको चाहना गर्नेहरू, क्रूर र क्रूर, लोभी र पैसालाई प्रेम गर्नेहरू र संसारलाई र संसारका चीजहरूलाई प्रेम गर्नेहरू (गलाती 5: १ - - २१; प्रकाश २१:))। यो उनीहरूको घर हो जसले प्रभु येशू ख्रीष्टलाई आफ्नो व्यक्तिगत मुक्तिदाता भनेर स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे, जो येशूको रगतले शुद्ध पारेको छैन। "आफूलाई धोका नदेऊ। कसैले पनि भगवानलाई धोका दिँदैन। एक व्यक्तिले आफूले जे छर्छ त्यसैको कटनी गर्नेछ "(गलाती 6 :))। हामीले पाप र शरीरमा जे रोफ्छौं हामी नरकमा बाली पाउनेछौं। एकछिन रोक्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि पापी कसरी यस घरमा जान्छ , त्यो घर उसको हो किनकि उसले अझसम्म मुक्तिदातालाई स्वीकार गरेको छैन। कठोर पापी मृत्युको नजिक जान्छ र उसको शरीरमा पीडाले भरिएको हुन्छ र उसको आत्मा मृत्युको डरले भरिन्छ। मृत्यु अपेक्षित र अपेक्षित नभएको त्यस्तो समयमा आएको हो र क्रूरताले आफ्नो पीडितलाई हेर्दछ। पापको सुखविलास बितिसकेको छ र पापको भयful्कर र उच्च ज्याला तिर्नुपरेको छ (रोमी :: २ 23)। नरकको कष्टले उसको डराएको आत्मा र आत्मालाई समात्यो। हुनसक्छ ऊ प्रार्थना गर्न चाहन्छ, ऊ भगवान संग सम्पर्क राख्न वा कुराकानी गर्न असमर्थ छ। उसका पहिलेका साथीहरू उसको ओछ्यानमा उभिन डराउँछन् र उनीहरूको खाली सान्त्वनाका शब्दहरूले उसलाई र उसको सम्पत्तीलाई सहयोग गर्न सक्दैन, जुन उसले छलको माध्यमबाट हासिल गरेको हो, उसले उसको प्राण बचाउन सक्दैन, उसको पीडा कम गर्न सक्दैन, न त उसको जीवन लामो बनाउन सक्छ। यद्यपि उसले भगवानको बारेमा सोच्न कोशिस गर्दछ, शैतानले उसलाई कुनै अवसर दिँदैन। सबैलाई उसले यस संसारमा माया गर्थ्यो र बाँच्नको लागि, उसको गिल्ला गन्यो जस्तो देखिन्छ र उसको झूटा गोठाला पनि उसलाई मद्दत गर्न असक्षम छ। उसले महसुस गर्न थाल्छ, " जीवित परमेश्वरको हातमा पर्नु डरलाग्दो कुरा हो " (हिब्रू १०: 31)। उसले आफ्नो मृत्यु भएकोमा परमेश्वरसँग ठीक हुने आशा गरे तर ढिला भयो। हजारौं मानिस अकस्मात् मर्दछन् र उनीहरूको मृत्युपतनमा परमेश्वरलाई फेला पार्ने मौका नै पाउँदैनन्। त्यसकारण हामीलाई परमेश्वरको खोजी गर्न भनिएको छ जबकि उहाँ यशैया 55 55 :। पाउन सक्नुहुन्छ)। आफ्नो जीवनकालमा परमेश्वरको अनुग्रह र प्रेमलाई इन्कार गर्ने यस मर्ने पापीले परमेश्वरको सान्त्वनादायी वचन सुन्नुको साटो अब न्यायकर्ता, मुक्तिदाताले सुन्नुभयो, जसलाई उसले अस्वीकार गर्दै

भन्यो: "मबाट टाढा तिमी, मबाट। त्यो परमेश्वरको श्राप अन्तर्गत छन्! दियाबल र त्यसका दूतहरूका लागि तयार पारिएको अनन्त आगोसम्म (मत्तयस २२५: ४११)। "सबैजना एक पटक मर्नुपर्दछ, र त्यसपछि भगवानले इन्साफ गर्नुपर्नेछ" (हिब्रू :: २२७)।

अब, हामीलाई राम्रो घरमा हेर्न दिनुहोस् ।

यस घरमा कुनै रात छैन, बत्तीहरू छैन र घामको आवश्यकता पर्दैन, किनकि प्रभु त्यहाँ हुनुहुन्छ (प्रकाश २२:))। "जुन कुरा कसैले कहिल्यै देखेका वा सुनेका थिएनन्, जसलाई कसैले सोचेको थिएन, उहाँलाई उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूका निम्ति परमेश्वरले तयार पार्नुभएको कुरा हो" (१ कोरिन्थी २ :)। पृथ्वीमा कुनै भाषा छैन जसद्वारा कसैले स्वर्गको महिमा वर्णन गर्न वा वर्णन गर्न सक्दछ, यो अद्भुत र गौरवशाली छ। यो रिडिम गरिएको घर हो। कोही पापी त्यहाँ पस्नेछैनन् र "अशुद्ध कुरा शहरमा पस्नेछैन, न त जसले लाजमर्दो काम गर्दछ वा झूट बोल्छ। केवल उनीहरूको नाम जसरी थुमाको जीवित पुस्तकमा लेखिएका छन् "(प्रकाश २१: २२७)। तपाईं यो घर पैसाको साथ वा यसको लागि काम गरेर खरीद गर्न सक्नुहुन्न। तपाईं यसको पर्खालमाथि चढ्न सक्नुहुन्न, कुनै चर्च समारोहले तपाईंलाई दिन सक्दैन, त्यहाँ एक मात्र मार्ग छ र त्यो येशू मार्फत हो। उनले भने: "म नै बाटो, सत्य र जीवन हुँ। मबाहेक अरू कोही पिताकहाँ जान सक्दैनन् "(यूहन्ना १:))। येशूले यूहन्ना ११४: २ मा उहाँ आफूले तयार गरिरहनुभएको घरको बारेमा बताउनुभएको छ, तर यो स्वर्गीय घर केवल उहीहरूको लागि हो जसका पापहरू क्षमा भएका छन् र जसका हृदय र जीवनहरू सफा छन्। तिनीहरू स्वर्गमा पुग्नेछन् भन्ने आशामा धेरैले निश्चित लुगा लगाउँदछन्। होईन, शुद्ध पार्ने सबै आवश्यकताहरू भन्दा यो मुटु हो, र हामी पवित्र, शुद्ध जीवन बिताउनुपर्दछ, संसारको कुरालाई पछ्याउँदैन।

त्यसकारण जब हामी सबै जना पापी छौं र हामी सबै नरकको बाटोतिर लागेका छौं, त्यहाँ एउटा मात्र कुरा छ " यदि हामीले हाम्रा पापहरू परमेश्वरसामु स्वीकार्यौं भने, उसले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ र जे ठीक छ त्यो गर्छ: उसले क्षमा दिनेछ। हामीलाई हाम्रो पाप गर्नुहोस् र हाम्रा सबै गल्तीहरूबाट हामीलाई शुद्ध पार्नुहोस् "(१ यूहन्ना १:))। येशूले भन्नुभयो: "पुनरुत्थान र जीवन मै हुँ। जसले ममाथि विश्वास गर्दछ ऊ बाँच्नेछ, ऊ मर्छ पनि; र जो जीवित छ र ममाथि विश्वास गर्दछ ऊ

कहिल्यै मर्नेछैन "(यूहन्ना ११: २ 25,२1)। "जसले मेरो वचन सुन्छ र मलाई पठाउनेमा विश्वास गर्दछ उसले अनन्त जीवन पाउनेछ। उसको न्याय गरिनेछैन, तर मृत्युबाट जीवनमा आइसकेको छ "(यूहन्ना: २ 24)। मृत्युले ईसाईहरूका लागि न त डराउँछ न त यातना नै दिन्छ "मृत्यु विनाश भएको छ; विजय पूरा भयो! मृत्यु तपाईंको विजय कहाँ छ? जहाँ मृत्यु, चोट को लागी तपाईंको शक्ति छ? परमेश्वरलाई धन्यवाद होस् जसले हामीलाई हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टमार्फत विजय दिनुहुन्छ "(१ कोरिन्थी १ 15: 54 54--57)। परमेश्वरसँग हिँड्ने र हिँड्ने व्यक्ति मृत्युदेखि डराउँदैन। जब उनको प्रस्थानको समय आइपुग्छ ऊ खुशीसाथ जान्छ, प्रेरित पावलले भनेझैं: "म यस जीवनलाई छोड्न र ख्रीष्टसँगै रहन चाहान्छु, जुन त्योभन्दा उत्तम चीज हो" (फिलिप्पी १: २ 23)। एक इसाई क्रूसमा उसको लागि मर्ने येशूको अनुहार हेर्न चाहन्छन्। पवित्र आत्माले उनलाई येशूका यी शब्दहरू पनि सम्झाउँछ: " चिन्ता र चिन्ता नगर। परमेश्वरमा विश्वास गर्नुहोस् र ममा विश्वास गर्नुहोस्। मेरो बुबाको घरमा धेरै कोठाहरू छन्। र म गएँ र तपाईंको लागि ठाउँ तयार पारेपछि, म फेरि आउनेछु र तपाईंलाई आफैंमा लैजान्छु, ताकि तपाईं म भएको ठाउँमा आउनुहुनेछ। "(यूहन्ना १ 14: १-))

अब, हामी केहि बेर रोक्न र एक मसीही आफ्नो घर कसरी जान्छ हेरौं। डरलाग्दो मृत्युको सट्टामा, परमेश्वरको दूत वा सन्देशवाहक आफ्नो आत्मालाई परमेश्वरमा फर्कन पखिरेहेका थिए। आत्मा र आत्मा नश्वर शरीरबाट मुक्त हुन्छन् र स्वर्गको खुला ढोकाबाट उसको लागि मर्ने व्यक्तिको बाहुबलमा उड्दछन्। परमेश्वरको उपस्थितिमा उनलाई खुसीसाथ स्वागत छ, जहाँ उहाँलाई आफ्ना प्रभु र मालिकले यी सराहनीय शब्दहरू दिएर स्वागत गरे: "असल र विश्वासी नोकर! भित्र आउनुहोस् र मेरो खुशी बाँड्नुहोस्! " (मत्ती २: २१) शैतानले अब उसमाथि कुनै अधिकार जमाउन सकेन, किनकि "धन्य हुन ती मानिसहरू जो अब उप्रान्त प्रभुको सेवामा मर्छन्! तिनीहरूले आफ्नो कडा मेहनतबाट आराम पाउनेछन् किनभने उनीहरूको सेवाको नतीजा उनीहरूसँगै आएको छ "(प्रकाश १ 14: १))। के तपाईं अब त्यस उडन्ते छोराको रूपमा गर्नुहुन्छ जुन घरबाट टाढा थियो, उनले आफ्नो दयनीय जीवन र उसको आवश्यकतालाई देखे र भने: "म उठ्छु र मेरो बुबाकहाँ जानेछु" (लूका १ 15: १))। तपाईं जीवन आत्मसमर्पण अब यसलाई के येशूले गर्न अब तपाईं सही जहाँ; घुँडामा

झर्नुहोस् र परमेश्वरलाई स्वीकार्नुहोस् कि तपाईं पापी हुनुहुन्छ र उहाँलाई उहाँको बहुमूल्य रगतमा शुद्ध पार्नुहोस्, र उहाँलाई तपाईंको जीवनमा स्वीकार्नुहोस्, र त्यसो गर्दा तपाईंको पीठ शैतान र नरकमा लैजाने बाटोमा फर्काउनुहोस्। आफ्नो स्वर्गीय घर को लागि शुरू गर्नुहोस्।

एम । आर GSCHWEND

यो सुसमाचार ट्रयाक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्

यदि तपाईंले ख्रीष्टमा मुक्ति पाउनुभएको छ, वा हाम्रो सुसमाचारको पुस्तकबाट अन्यथा आशिष् पाएको छ भने, कृपया हामीलाई जानकारी दिनुहोस्। हामी तपाईंसँगै भगवानलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौं र हाम्रा प्रार्थनामा तपाईंलाई अझै सम्झन चाहन्छौं। G40० भन्दा बढी भाषाहरूमा निः शुल्क सुसमाचार पुस्तक, पुस्तकहरू र पर्चाहरूको लागि, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्नुहोस् :

मानिसको हृदय



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)